
 

 

Uchwała nr 105/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 6 lipca 2021 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków o udzielenie  
dotacji w 2021 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty  
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na  
obszarze województwa mazowieckiego i przyznania dotacji 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2021 r. poz. 710 i 954)  
oraz uchwałą nr 54/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 kwietnia 2011 r.  
w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych  
na obszarze Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 1306) –  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 57/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. w sprawie  
rozstrzygnięcia naboru wniosków o udzielenie dotacji w 2021 r. na prace konserwatorskie,  
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków,  
położonych na obszarze województwa mazowieckiego i przyznania dotacji wprowadza się  
następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Udziela się podmiotom, o których mowa w załączniku do uchwały, dotacji na prace  
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych  
do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa mazowieckiego  
w łącznej kwocie 12 184 000 zł.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Środki finansowe na dotacje, o których mowa w ust. 1, zostały zaplanowane  
w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2021 – przyjętym uchwałą nr 174/20  
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały  
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2021 rok1) (Dz. Urz. Woj. Maz.  
z 2021 r. poz. 669) – w dziale 921, rozdziale 92120, § 2720 – kwota 10 143 000 zł  
i § 2730 – kwota 2 041 000 zł i pochodzą ze środków własnych.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

  

 
1) Zmienioną uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz.  

poz. 1000), uchwałą nr 7/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz.  

poz. 3534), uchwałą nr 23/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz.  

poz. 2518), uchwałą nr 53/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz.  

poz. 4713) oraz uchwałą nr 72/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 czerwca 2021 r. 



 

2 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 

 

 

Marcin Podsędek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

W dniu 18 maja 2021 r. Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę nr 57/21  
w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków o udzielenie dotacji w 2021 r. na prace  
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru  
zabytków, położonych na obszarze województwa mazowieckiego i przyznania dotacji.  

Dotacje z budżetu województwa przyznano 134 podmiotom na łączną kwotę  
10 750 000,00 zł.  

Oceny merytorycznej wniosków dokonała Komisja powołana uchwałą nr 564/222/21  
Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 19 kwietnia 2021 r., zmienioną uchwałą  
nr 566/223/21 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 22 kwietnia 2021 r.  
Dofinansowanie zarekomendowano wnioskom, które uzyskały nie mniej niż 92 punkty.  
Dodatkowo Komisja podjęła decyzję o utworzeniu listy rezerwowej zawierającej wnioski, które  
uzyskały 91 punków. Informacja o liczbie przyznanych punktów została zawarta  
w sporządzonej przez Komisję liście rankingowej ocenianych wniosków, stanowiącej załącznik  
do protokołu z posiedzenia Komisji.  

Po rozstrzygnięciu naboru wniosków do Departamentu Kultury, Promocji i Turystyki  
wpłynęły prośby o ponowne rozpatrzenie wniosków i przyznanie dofinansowania oraz prośby  
o wyrażanie zgody na zwiększenie maksymalnego procentowego udziału dotacji w całkowitym  
koszcie zadania.  

Prośby wnioskodawców przedstawione zostały Zarządowi Województwa  
Mazowieckiego. Po zapoznaniu się z informacjami Zarząd: 

1. zaproponował udzielenie dotacji podmiotom, znajdującym się na liście rezerwowej  
z liczbą 91 punktów, w kwotach zaproponowanych przez komisję opiniującą wnioski: 

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa zadania Wnioskowana 
kwota dotacji 

(zł) 

Proponowana 
kwota dotacji 

(zł) 

1 Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Mikołaja  

w Grabowcu 

Prace konserwatorsko-
restauratorskie 

tabernakulum ołtarza 
głównego z kościoła pw. 

Św. Mikołaja w Grabowcu 

34 380,00 zł 34 000,00 zł 

2 Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Floriana  
w Orszymowie 

Wykonanie prac 
konserwatorskich 

dotyczących konserwacji 
polichromii sufitowych 

nawy w Kościele 
Parafialnym pw. Św. 

Floriana w Orszymowie 

92 470,67 zł 70 000,00 zł 

3 Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 

Św. Dominika 
w Krzynowłodze Małej 

Prace ratunkowe, 
konserwatorskie  

i restauratorskie obrazu  
św. Mikołaja w kościele 

parafialny pw. Św. 
Dominika w Krzynowłodze 

Małej 

23 486,85 zł 23 000,00 zł 

4 Parafia 
Rzymskokatolicka  
pw. Św. Mikołaja  

w Chorzelach 

Remont elewacji nawy 
głównej i apsydy 

neoromańskiego kościoła 
pw. Św. Trójcy w 

Chorzelach 

40 000,00 zł 40 000,00 zł 
 

podmiot 
zrezygnował  
z przyjęcia 

dotacji 

5 Gmina Stary Lubotyń Remont i konserwacja 
zabytkowej kaplicy 

99 999,97 zł 50 000,00 zł 



 

4 

 

cmentarnej w miejscowości 
Stary Lubotyń 

6 Poczta Polska S.A Remont Urzędu 
Pocztowego Kałuszyn 

200 000,00 zł 50 000,00 zł 

2. zaproponował przyznanie dofinansowania dodatkowym podmiotom, które uzyskały  
w naborze wniosków 90 i 89 punktów: 

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa zadania Wnioskowana 
kwota dotacji 

Proponowana 
kwota dotacji  

1 Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Niepokalanego 
Poczęcia NMP w 

Rzeczniowie 

Prace 
konserwatorskie 

zabytkowych, 
wapiennych wypraw 

tynkarskich i 
historycznych warstw 

malarskich ścian 
bocznych nawy 

głównej i prezbiterium 
kościoła parafialnego 
pw. Niepokalanego 
Poczęcia N.M.P.  
w Rzeczniowie 

126 000,00 zł 90 000,00 zł 

2 Parafia Kościoła 
Starokatolickiego 

Mariawitów  
pw. Nawiedzenia Świętej 

Elżbiety przez 
Najświętszą Marię Pannę 

w Pepłowie 

Wymiana stolarki 
okiennej w budynku 

sakralnym parafii  
pw. Nawiedzenia 

Świętej Elżbiety przez 
Najświętszą Marię 
Pannę w Pepłowie  

- I etap 

200 000,00 zł 100 000,00 zł 

3 Powiat Łosicki Wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej  

w willi przy  
ul. Szpitalnej 2  

w Łosicach 

79 318, 79 zł 60 000,00 zł 

4 Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Stanisława 

Biskupa Męczennika w 
Ciachcinie 

Malowanie wnętrza  
w kościele 
parafialnym  

w Ciachcinie - etap I 

166 000,00 zł 90 000,00 zł 

5 Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Mikołaja  

w Niedzborzu 

Przebudowa i remont 
konserwatorski 

plebanii w Niedzborzu 
– etap I 

200 000,00 zł 100 000,00 zł 

6 Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Małgorzaty w 

Rokiciu 

Remont elewacji 
kościoła pw. św. 
Apostołów Piotra  

i Pawła w Rokiciu. 
Etap III - korpus 
nawowy, wieża 

200 000,00 zł 90 000,00 zł 
 

podmiot 
zrezygnował  
z przyjęcia 

dotacji 

7 Hubert Piętka Remont zabytkowego 
budynku stajni w 

miejscowości Szostek, 
gmina Wodynie 

160 942,35 zł 85 000,00 zł 

8 „ANRAD- 
TERMOMODERNIZACJA” 
Krzysztof Andruszkiewicz 

Odtworzenie izolacji 
poziomej i pionowej 

oraz izolacja posadzki 

45 389,22 zł 40 000,00 zł 



 

5 

 

na gruncie w części 
podpiwniczonej 

zabytkowej kamienicy 
przy ul. Moniuszki 18 

w Radomiu 

9 Gmina Repki Odtworzenie 
zabytkowej alei 

kruszywem 
naturalnym oraz 

oczyszczenie 
istniejącego parku  

w miejscowości Repki 

170 363,61 zł 80 000,00 zł 

10 Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Maksymiliana 

Kolbego w Płocku 

Badania, konserwacja  
i restauracja rzeźby 

Chrystusa 
Ukrzyżowanego  

z ołtarza głównego  
w kościele pw. Św. 
Dominika w Płocku 

127 734,49 zł 75 000,00 zł 

11 Kościół Starokatolicki 
Mariawitów w RP 

Instalacja sygnalizacji 
pożaru SSP  
w Świątyni 

Miłosierdzia i Miłości 
wraz z budynkami 

klasztoru 

200 000,00 zł 100 000,00 zł 

12 Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Stanisława Kostki 

w Rostkowie 

Prace remontowo-
konserwatorskie wieży 

głównej, elementów 
wieżyczkowych 

(sterczyn) i hełmu 
(iglicy) nad 

prezbiterium Kościoła 
pw. Św. Stanisława 
Kostki w Rostkowie 

200 000,00 zł 95 000,00 
 

podmiot 
zrezygnował  
z przyjęcia 

dotacji  

13 Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Anny w 

Kobylnikach 

Kobylniki, remont 
konserwatorski 

elewacji ceglanych, 
kościół parafialny pw. 

św. Anny 

200 000,00 zł 100 000,00 

14 Gmina Borowie Prace 
konserwatorskie 
dwóch epitafiów  

w budynku byłego 
kościoła w Borowiu 

17 400,00 zł 17 000,00 

15 Parafia pw. Matki Boskiej 
Szkaplerznej w 

Strzegocinie 

Kościół pw. Matki 
Boskiej Szkaplerznej - 

prace ratownicze: 
odgrzybianie oraz 

prace 
zabezpieczające ścian 

- kontynuacja 

200 000,00 zł 100 000,00 

16 Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Narodzenia 

Najświętszej Marii Panny 
w Wąsewie 

Konserwacja stolarki 
drzwi zewnętrznych 

Kościoła Parafialnego 
pw. Narodzenia 

78 000,00 zł 60 000,00 



 

6 

 

Najświętszej Maryi 
Panny w Wąsewie 

17 Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Tekli w Tymienicy 

Nowej 

Remont tynków 
wewnętrznych wraz  

z robotami malarskimi 
w budynku kościoła 

pw. Św. Tekli  
w Tymienicy 

177 000,00 zł 110 000,00 

3. wyraził zgodę na zwiększenie maksymalnego procentowego udziału dotacji  
w całkowitym koszcie zadania: 

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa zadania Procentowy 
udział dotacji 
określony we 

wniosku  

Maksymalny 
procentowy 

udział dotacji 
po 

zwiększeniu  

1 Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Wojciecha 

Biskupa i Męczennika w 
Ostrołęce 

Prace remontowo-
konserwatorskie 
sygnatury i ścian 

zewnętrznych oraz 
izolacji pionowej ścian 

fundamentowych 
zabytkowego kościoła 

pw. Św. Wojciecha 
Biskupa i Męczennika 

w Ostrołęce 

29,49% 49,04% 

2 Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Antoniego 

Padewskiego w Ostrołęce 

Ratunkowe prace 
remontowe więźby 

dachowej oraz 
odtworzenie pokrycia 

dachowego 
Sanktuarium św. 

Antoniego 
Padewskiego w 

Ostrołęce - etap II 

14,45% 25,00% 

3 Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Anny w 

Kobylnikach 

Kobylniki, remont 
konserwatorski 

elewacji ceglanych, 
kościół parafialny pw. 

św. Anny 

19,94% 50% 

Pracownicy Departamentu Kultury, Promocji i Turystyki skontaktowali się z podmiotami  
wymienionymi w pkt. 1 i 2 w celu potwierdzenia chęci przyjęcia dotacji i realizacji zadań. 

Ponadto na etapie aktualizowania przez wnioskodawców dokumentów niezbędnych  
do zawarcia umów wystąpiła konieczność dokonania zmian w niektórych nazwach zadań  
i dostosowania ich do faktycznie planowanych prac lub robót.  

Stosowne zmiany uwzględnione zostały w załączniku do niniejszej uchwały. 

Środki finansowe na realizację powyższego zadania zostały zaplanowane w budżecie  
Województwa Mazowieckiego na rok 2021 – przyjętym uchwałą nr 174/20 Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego z 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej  
Województwa Mazowieckiego na 2021 rok z późn. zm. – w dziale 921, rozdziale 92120,  
§ 2720 – kwota 10 143 000 zł i § 2730 – kwota 2 041 000 zł i pochodzą ze środków własnych. 


